
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры проведения
торгов и порядка заключения договоров в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), в составе:

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан поступила жалоба от
04.10.2017 вх.№13325 на действия Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и
имущественных отношений Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району (453116, г. Стерлитамак,
ул. Худайбердина, д. 85) при проведении аукциона на право заключения договоров купли-продажи имущества
сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан под разбор (демонтаж) (лот №1: комплекс объектов незавершенного строительства, общей
площадью 2989,10 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район,
с.Октябрьское, ул. Мира, д. 1а (литер А, инв.№13936; литер Б, инв.№13936, ; литер В, инв.№13936; литер Д, инв.

№13936), информация о котором размещена на сайте – www.torgi.gov.ru (извещение
№250817/0096638/01)

 

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган не является препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном
порядке.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Комиссия

 

РЕШИЛА:

Признать жалобу от 04.10.2017 вх.№13325 на действия Комитета по управлению собственностью Министерства
земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Стерлитамакскому району (453116, г.
Стерлитамак, ул. Худайбердина, д. 85) при проведении аукциона на право заключения договоров купли-
продажи имущества сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский
район Республики Башкортостан под разбор (демонтаж) (лот №1: комплекс объектов незавершенного
строительства, общей площадью 2989,10 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан,
Стерлитамакский район, с.Октябрьское, ул. Мира, д. 1а (литер А, инв.№13936; литер Б, инв.№13936, ; литер В, инв.
№13936; литер Д, инв.№13936), информация о котором размещена на сайте – www.torgi.gov.ru (извещение
№250817/0096638/01) необоснованной.

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

